2ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

             O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a convocação de candidatos para Apresentação da
Documentação, Comprovação de Títulos e Entrevista, a serem realizadas no Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho,
Curitiba/PR, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 009-SSMR/5, de 24 de junho de 2022.

1. A relação de candidatos abaixo foi realizada prioritariamente com base no CRV por Guarnição Militar Preferencial. Os casos de convocação pelo
CRV por Classificação Geral, caso tenham ocorrido, estão assim identificados no cabeçalho da respectiva relação de candidatos.

2.  Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer no dia 06 de janeiro de 2023, às 08:00h (horário de Brasília).

3. Somente para as convocações pelo CRV por Classificação Geral: aqueles que não tiverem interesse na guarnição para a qual foram convocados poderão
não comparecer para a Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos, sem risco de serem desclassificados do processo seletivo. Contudo, ao
comparecerem e não apresentarem os documentos que satisfaçam as exigências dos requisitos para incorporação, serão considerados INAPTOS e
DESCLASSIFICADOS do processo seletivo. Também serão considerados DESCLASSIFICADOS em caso de falta ou inaptidão em quaisquer eventos
seguintes.

4. ATENÇÃO: para o cumprimento das exigências do evento, são de LEITURA E COMPREENSÃO OBRIGATÓRIOS o Aviso de Convocação para
Seleção, assim como o documento de Instruções para Apresentação da Documentação, disponível na página de acompanhamento do processo seletivo ou
clicando aqui:
Instruções para Apresentação da Documentação.

https://5rm.eb.mil.br/images/5rm/esc_pes/svmil/s52/Orientacoes_inscricao_online/Orienta%C3%A7%C3%B5es_para_o_Site_-_Apresenta%C3%A7%C3%A3o_de_documentos.pdf

CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO

Guarnição: CURITIBA - PR

Nr Candidato Pontuação

1 LUSINÁ DA SILVA BEZERRA FILHO 21.9

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - MOTORISTA COM HABILITAÇÃO CATEGORIA “D” OU “E”

Guarnição: APUCARANA - PR

Nr Candidato Pontuação

1 ROBSON ALVES DA SILVA 18.9

2 CLEITON ANTONIO CORDEIRO 12.1

3 RODRIGO ZORDAN DELEFRATI 11.7

4 RENATO APARECIDO ALONSO 8.9

5 ARILSON WALISSON PIRES 4.5

6 RAFAEL LIMA DA SILVA 4.5

7 ANDERSON APARECIDO DE MELO 4.5

8 RENAN MICHELL GONÇALVES 2.5

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE
PELO MENOS 1 (UM) ANO

9 UESLEI VALENTIN DA SILVA 2.5

10 MATHEUS ALVES MARTINS 2.5

11 WESDRAS DE SOSUA SILVA 2.5

12 ISRAEL GOMES DA SILVA 2.5

13 KENARD RODRIGUES SILVA 2.5

14 LUIZ GUSTAVO WENCESLAU DE BRITO 2.5

15 DANILO MOURA 2.5

16 PEDRO PAULO SAMPAIO DE OLIVEIRA 2.5

17 RODRIGO CANHETTI COLOMBARI 2.5

18 DANILO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 2.5

19 ANDREIA ANAIANE AMERICO DE LIMA 2.5

20 JOSE AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA 2.5

Guarnição: CASCAVEL - PR

Nr Candidato Pontuação

1 GUILHERME FELIPE TITO LIVIO LOPES 5.0

2 DJENIFER MÂNICA 4.5

3 VANDESON DA SILVA FERREIRA 2.5

4 CHARLES BIANCHINI 2.5

5 PAULO TADEU ALVES DE SOUZA 2.5

6 MARCELO DIEIZON BOLDRINI 2.5

7 TONIMAR FRADA 2.5

8 MARIO VILMAR DE QUADROS JUNIOR 2.5

9 EDMAR DE JESUS PINTO 2.5

10 DANIEL MORETE RIBEIRO 2.5

11 JOAO WELISSON LIMA FERREIRA 2.5

12 MÁRCIO RAMOS DE SOUZA LIMA 2.5

13 LUCIANO ZAMPIERI 2.5

14 WALDIR ARAÚUO DA COSTA 2.5

15 JÚLIO CESAR DUARTE SANTOS 2.5

16 EDSON GONZAGA DOS SANTOS 2.5

17 WELLINGTON RAPHAEL TAKASHI SUZAKI 2.5

18 ADILSON SANTOS SILVA 2.5

19 CARLOS ALBERTO DAS NEVES LIMA 2.5

20 MARCOS MOREIRA MEIRELES 2.5

21 EVANDRO LUIZ DE BORTOLI 2.5

22 SAETE AVELINO CAMARGO 2.5

23 JAELSON AJALA 2.5

24 MARCELO DUARTE BIRGEIER 2.5

25 FABIO ANDRESSO DA SILVA 2.5

26 ALEX SANDRO ENEAS 2.5

27 CARLOS EDUARDO SEBEN 2.5

Guarnição: FOZ DO IGUAÇU - PR

Nr Candidato Pontuação

1 MAIKO LINCK DELA VEDOVA 33.7

2 EDUARD MICHIELON QUADROS 12.9

3 MATHEUS FELLIPE SANTOS ARIAS 11.7

4 LUCAS NATAN GIMENEZ ANDRION 7.0

5 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 7.0

6 WAGNER DA COSTA FERREIRA 6.1

7 BRUNO DA SILVA XAVIER 5.0

8 GILSON SILVA AMARAL 5.0

9 ALLAN ANDRADE CARVALHO 5.0

10 ZENILDO SERGIO PERRARO JUNIOR 5.0

11 RENAN AUGUSTO FOGUES 5.0

12 JOÃO PAULO ALLOU 4.5

13 ALEXSANDRO GOMES DE ARAÚJO 4.5

14 VINICIUS VILELA MOTTA 4.5

15 JÚLIO SALVADOR 4.5

16 RODRIGO PARANA DE OLIVEIRA 2.5

17 VAGNER CARVALHO DA SILVA 2.5

18 EDERSON CRISPIM DE SOUZA 2.5

19 JIORG LUCAS MOREIRA GREGORIO 2.5

20 WILSON THIAGO DA SILVA 2.5

21 DOUGLAS DOS SANTOS AUGUSTO 2.5

22 LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS COSTA 2.5

23 ALESSANDRO LOPES DE OLIVEIRA 2.5

24 WANDERSON JOSÉ WINKERT 2.5

25 LUCIANO VIANNA MOUSQUER 2.5

26 RONALDO DOS SANTOS 2.5

27 EDIVALDO DOS SANTOS 2.5

28 ERICK JOHNNY LEITE DOS SANTOS 2.5

29 JEFFERSON ARAUJO ALVES 2.5

30 JAIRO JOSÉ RIBEIRO JUNIOR 2.5

Guarnição: GUARAPUAVA - PR

Nr Candidato Pontuação

1 HELENO PEREIRA ALVES 15.3

2 THIAGO DOMINGUES 12.5

3 LUCAS CORREA SABOIA 4.5

4 JULIO CESAR SALDANHA 4.5

5 CHRISTOPHER BUENO 4.5

6 FABIO TOMAS HOLMANN MACIEL 3.3

7 CRISTIAN GABRIEL BARBOSA 2.5

8 WILLIAN MARCOS DE ÁVILA 2.5

9 MATEUS ASSIS DOS SANTOS 2.5

10 LUCAS MAIRÃO STORA 2.5

11 EDUARDO ANTONIO DE LIMA GASPAR 2.5

12 RUAN ROBSON DOS SANTOS RIBEIRO 2.5

13 ELITON RENATO CALDAS 2.5

14 ANDRÉ LUIZ DEMÁRIO 2.5

15 LAURI PEREIRA 2.5

16 BRUNO MARCONDES DE SOUZA 2.5

17 SILVIO LUIZ MANDÚ DE JESUS 2.5

18 PAULO HENRIQUE DE LARA 2.5

19 JOEL CORREA 2.5

20 FABIANO BORMANN 2.5

Curitiba, 15 de dezembro de 2022.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	crvGuarnicao